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ســفرهای نوروزی در این روزهای کرونایی حسابی ماجرا شده 
است؛ جدای از تعارف های مسئولان که از سویی برخی شهرها 
از جمله مشــهد را بدون محدودیت برای ســفر عنوان و از سوی 
دیگر مردم را به لغو سفرهای غیرضروری توصیه می کنند؛ حالا 
بلبشوی اظهارنظرها درباره سفر به مشهد را هم شاهد هستیم. 
طی روز گذشته معاون استاندار در گفت وگویی با ایرنا اعلام کرده 
»محدودیتی برای سفر به مشهد وجود ندارد«، هنوز زمان زیادی 
از این خبر نگذشته بود که رئیس پلیس راه استان در گفت و گویی 
با ایسنا تاکید کرد که »ورود به مشهد با پلاک های غیربومی اکیدا 
ممنوع است.« همه این ها را بگذارید کنار اظهار نظر چند روز پیش 
وزیر کشور در گفت و گو با ایسنا که گفته بود: »سفر با خودروهای 
شــخصی امکان پذیر اســت و نیاز بــه مجوز نــدارد، البتــه برای 
شهرهای زرد و آبی.«خروجی این بلبشوی اظهارنظرها چیزی 
نیست جز بلاتکلیفی مردم و خطری که در این روزهای کرونایی 
ممکن است با افزایش حجم ســفرها آن هم به مشهد که شهری 
مسافرپذیر و زیارتی است، تشدید شود. به هرحال اگر مسئولان و 
متولیان توصیه اکید بر اجرا نشدن سفرهای غیرضروری دارند، 
این موضوع را از طریق اعمال محدودیت ها اجرایی کنند اما این 
که از یک سو تاکید می کنند محدودیتی برای سفر وجود ندارد و 
از سوی دیگر از مردم درخواست می کنند به سفر نروند، موضوعی 

غیرقابل قبول از سوی افکار عمومی است.

محدودیت نداریم اما سفر نیایید!	 
معــاون مدیریــت و هماهنگــی امــور زائــران اســتانداری درباره 
محدودیت های ســفر به مشــهد در ایام نوروز به ایرنا گفت: طبق 
مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا جز شهرهای دارای وضعیت قرمز 
و نارنجی از نظر شیوع کرونا، سایر شهرها ممنوعیت و محدودیتی 
برای ســفرهای نوروزی ندارنــد، از این رو با توجه بــه این که رنگ 
بندی خراسان رضوی و مشهد زرد اعلام شده است، محدودیتی 
برای سفر به این استان و کلان شهر مشهد وجود ندارد اما با وجود 
قرار گرفتن خراسان رضوی و شهر مشهد در شرایط زرد کرونایی، 
به مردم توصیه می شود با توجه به شکنندگی اوضاع و احتمال اوج 
گیری شیوع ویروس جهش یافته کرونا، سفر خود را به این استان به 
تعویق بیندازند. براتی افزود: با توجه به شکنندگی اوضاع و احتمال 
اوج گیری شیوع ویروس جهش یافته کرونا، توصیه ستادهای ملی 
و استانی مقابله با کرونا این است که مردم ســفر خود را به تعویق 
بیندازند یا با دقت بیشــتر اقدام به ســفر کنند. معاون اســتاندار 
تصریح کــرد: با توجه به این کــه با انجام واکسیناســیون کرونا در 
اواخر دوران شیوع این ویروس هستیم، به همکاری مردم در محو 
آن به شدت نیازمندیم. وی افزود: بر اساس مصوبه ستادهای ملی 
و اســتانی مقابله با کرونا، در تعطیلات نوروزی، اسکان در مراکز 

آموزشی، مدارس، کمپ ها، بوستان ها 
و برپایی چادر به هیچ وجه مجاز نیست. 
زائرســراهای دولتی نیز بــرای پذیرش 
مهمان ممنوعیت دارند و اقامت مسافران 
فقط در مراکز اقامتی رسمی شامل هتل 

ها، هتل آپارتمان ها، مهمان پذیرها و خانه های مسافر دارای مجوز 
و استانداردهای رسمی، مجاز و میسر است.

ورود خودروهای غیربومی به مشهد اکیدا ممنوع!	 
با وجود اظهارات معاون استاندار مبنی بر نبود محدودیت برای 
سفر به مشهد، رئیس پلیس راه استان اما در این زمینه در خصوص 
وضعیت ورود خودروهای غیربومی به مشــهد اظهارکرد: شــهر 
مشهد در رنگ بندی های کرونایی جزو شهرهای زرد قرار گرفته 
و سفر به مشهد بلامانع اعلام شده اما با توجه به مسافرپذیر بودن 
مشهد، ورود به این شهر با پلاک های درون و خارج از استان اکیدا 
ممنوع است. سرهنگ میش مست در گفت و گو با ایسنا افزود: با 
توجه به قرارگیری مشهد در وضعیت زرد کرونایی و بلامانع اعلام 
شدن سفرهای نوروزی به مشهد، اما تجمع افراد می تواند عامل 
افزایش شیوع بیماری باشد. وی افزود: تابع دستورات ستاد کرونا 
و پلیس راه کشور هستیم و ممنوعیت و محدودیت ورود خودروهای 
غیربومی به مشــهد همچون گذشــته تا زمانی که تصمیم جدی 
برای مشهد اتخاذ شود، پابرجا خواهد بود. رئیس پلیس راه استان 
تصریح کرد: از روز دوشنبه که مشهد در رنگ بندی های کرونایی 
جزو شهرهای زرد باقی مانده و ممنوعیتی برای سفر به این شهر 
اعلام نشد، شاهد افزایش نسبی سفرها به مشهد بوده ایم، معمولا 
در ایام اسفند شاهد افزایش سفرها به مشهد هستیم. میش مست 
افزود: در اسفند سال گذشته ممنوعیت و محدودیت ترددهای 
بین شهری از مبدا انجام می شد اما اکنون این طرح فقط در مبادی 
ورودی مشهد انجام می شود. از همین رو در روزهای پایانی سال، 
شاهد افزایش سفرها به مشهد هستیم. وی گفت: در ابلاغیه ای 
که برای پلیس راه خراسان رضوی صادر شــده، ممنوعیت ورود 
خودروهای غیربومــی برای پلاک خودروها تعریف شــده و فقط 
خودروهایی که مجوز پزشکی و قضایی دارند، می توانند با همراه 
داشــتن مدارک خود وارد مشــهد شــوند اما موضوعاتی از قبیل 
بیمه نامــه و مجوز از شهرســتان مبدا بــرای ورود به مشــهد قابل 
قبول نیست. رئیس پلیس راه اســتان در خصوص وضعیت سفر 
شهروندان مشــهدی نیز گفت: پلاک های مشهدی ممنوعیتی 

برای خروج از مشهد ندارند و می توانند به شهرهایی که ممنوعیتی 
برای ورود ندارند، تردد داشــته باشــند. از روز دوشنبه سفرهای 
شــهروندان مشــهدی ۱۵ درصد افزایش داشــته که پیش بینی 
می کنیم در روزهای آینده این آمــار افزایش یابد. وی تاکید کرد: 
توصیه ما به مردم این است که در نوروز ۱۴۰۰ از سفر پرهیز کنند.

اعمال منع کامل تردد خودروها درحلقه اول اطراف حرم 	 
مطهر از شب سال تحویل

رئیس پلیس راهور اســتان نیز گفت: ممنوعیت تردد خودروها 
از ســاعت 2۱ تا 3بامداد تا اطلاع ثانوی همچنان ادامه خواهد 
داشــت. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
سرهنگ حمید رضا دهنوی در نشست مشترک بررسی تمهیدات 
ترافیکی حوزه حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد که با حضور 
معاون حمل ونقل شهرداری مشــهد و مدیران این حوزه برگزار 
شد، افزود: از شب تحویل سال محدودیت ۱۰۰درصدی تردد 
خودروهای شــخصی در حلقه اول ترافیکی اطراف حرم مطهر 
اجرا خواهد شد. وی تصریح کرد: برهمین اساس عملیات پاک 
سازی این محدوده از خودرو در این تاریخ به اجرا درخواهد آمد و 
تنها در صورت امکان، تردد اتوبوس های سازمان اتوبوسرانی در 
این محدوده مجاز خواهد بود لذا سازمان اتوبوسرانی تمهیدات 
لازم را در این خصوص پیش بینی کند. دهنوی با اشاره به این که 
ممنوعیت شبانه تردد خودروها همچنان پابرجاست، اظهارکرد: 
در کنار اجرای منع تردد شبانه خودرو از ساعت 2۱ تا 3 بامداد، 
هنوز منع ورود خودروهای شخصی غیر از پلاک مشهد به شهر 
مشهد وجود دارد و دستور العملی مبنی بر لغو آن به پلیس راهور 
اعلام نشده اســت. وی همچنین تاکید کرد: در ایام نوروز طرح 

ممنوعیت تردد شبانه از ساعت 2۱ تا 3 ادامه دارد.

خبر

فرهنگی 

مدیرکل آموزش و پرورش استان خبر داد:

اعلام ویژه برنامه های اعیاد شعبانیه 
در حرم مطهر رضوی

همزمان با سوم شعبان مصادف با سالروز میلاد فرخنده 
امام حسین)ع( و چهارم شعبان سالروز میلاد علمدار 
کربلا حضرت ابوالفضل العباس)ع( برنامه های ویژه 
ای از ســوی معاونت تبلیغات اســلامی آســتان قدس 
رضوی در بارگاه منور رضوی تدارک دیده شده است. 
به گزارش آســتان نیوز، ایــن برنامه ها در شــب میلاد 
ســومین اختر تابنــاک امامــت و ولایت حضــرت امام 
حسین)ع( مصادف با 26 اسفندماه آغاز شد. همچنین 
همزمان با سالروز میلاد این امام همام، حجت الاسلام 
و المســلمین رضایی تهرانی قبل از نمــاز ظهر و عصر 
به ایراد ســخن پرداخته و پــس از اقامه نمــاز نیز جواد 
غفاریان مداح و ذاکر اهل بیــت عصمت و طهارت)ع( 
به قرائت زیارت امین ا... و مدیحه ســرایی می پردازد. 
مراسم شام میلاد امام حسین)ع( و شب ولادت حضرت 
اباالفضل العباس)ع( نیز با سخنرانی حجت الاسلام و 
المسلمین سید حسین حسینی قمی آغاز می شود و با 
اجرای سرود و همخوانی گروه گلدسته های حرم ادامه 
خواهد یافت؛ پس از اقامه نماز مغرب و عشــاء نیز حاج 
امیر عارف مداح و ذاکر اهل بیت)ع( به مدیحه سرایی 
خواهــد پرداخت و زائــران از بیانات حجت الاســلام و 
المسلمین واعظ شهیدی بهره مند می شوند. اجرای 
ســرود و همخوانی پایان بخش این مراسم است. این 
ویــژه برنامــه از ســاعت ۱7:3۰ تــا ۱9:3۰ در رواق 
امام خمینی)ره( برگزار خواهد شد. همچنین در روز 
میلاد با ســعادت علمدار با وفای دشت کربلا حضرت 
ابوالفضل العباس)ع(، حجت الاســلام و المسلمین 
مرتضی دهشت ساعت ۱۱ در رواق امام خمینی)ره( 
حرم مطهر رضوی به ایراد سخنرانی و پس از اقامه نماز 
جماعت ظهر و عصر، جواد غفاریــان مداح و ذاکر اهل 
بیت عصمت و طهارت)ع( به مدیحه سرایی می پردازد. 
مراسم جشن شام میلاد حضرت اباالفضل العباس)ع( 
و شــب میــلاد سیدالســاجدین)ع( نیز با ســخنرانی 
حجت الاســلام والمســلمین سیدحســین حسینی 
قمی، قرائت زیارت امین ا... و مدیحه سرایی حاج امیر 
عارف از ساعت ۱7:۱۵ تا ۱8:۵۰ در رواق بزرگ امام 
خمینی)ره( برگزار خواهد شــد. همچنین از ســاعت 
۱8:۵۰ تا ۱9:3۰ مراسم جشنی در رواق بزرگ امام 
خمینی)ره( تدارک دیده شده است که در این مراسم 
حجت الاسلام والمسلمین عبدالحمید واعظ شهیدی 
به ایراد سخن خواهد پرداخت. 29 اسفند نیز مصادف 
با سالروز میلاد سید الساجدین امام سجاد)ع(، حجت 
الاسلام والمســلمین سیدحسین حســینی قمی به 
ایراد سخن می پردازد و پس از اقامه نماز مغرب و عشا 
ضمن قرائت زیارت امین ا... حاج امیر عارف به مدیحه 
سرایی خواهد پرداخت. همچنین از ساعت ۱7:3۰ تا 
۱9:3۰ حجت الاسلام والمسلمین علیرضا پناهیان در 
رواق بزرگ امام خمینی)ره( به سخنرانی می پردازد و 
اجرای ســرود و همخوانی نیز پایان بخش این مراسم 

خواهد بود.

اخبار

جامعه 

در دیدار با رئیس هلال احمر کشور مطرح شد:

۲0۶ المان نوروزی برای مشهد 1400
معاون فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری مشهد از اکران 2۰6 المان شهری جدید 
و بازآفرینی شده به همراه 39 نقاشــی دیواری برای 
اســتقبال از بهار ۱۴۰۰ خبر داد. به گزارش ایســنا، 
یوسفی اظهار کرد: این روزها خیابان های شهر مشهد 
در راستای اســتقبال از بهار به طرح ها و المان هایی 
مزین شــدند که آمــدن بهــار و نــوروز ۱۴۰۰ را نوید 
می دهــد، بنای ما بــر این بــوده که مطابق ۱2 ســال 
گذشته با ذوق و هنر هنرمندان، جشنواره خانه بهار 
مشــهد ۱۴۰۰ را با یکدیگر زیبا و چشم نوازتر از قبل 
ببینیم. وی افزود: در منطقه یک شهرداری 2۰ المان 
و پنج نقاشی دیواری، در منطقه 2 و 3 مشهد پنج المان 
و پنج نقاشی دیواری، در مناطق ۴و ۵شهرداری تعداد 
هفت المان و پنج نقاشی دیواری، در مناطق 6 و 7 و 8 
مشهد ۱۰ المان و چهار نقاشــی دیواری، در مناطق 
9 و ۱۰ مشــهد هفت المان و ۱۴ نقاشــی دیــواری و 
در مناطــق ۱۱، ۱2 و ثامن مشــهد نیــز ۱۱ المان و 
6 نقاشــی دیواری جانمایی شــده اســت. وی گفت: 
همچنین تعداد ۱۵۰ المان از ســال های گذشــته با 
تعمیر و مرمت، شست وشو و رنگ آمیزی مجدد برای 
جانمایی جدید در شهر آماده شده است، در کل تعداد 
2۰6 المــان جدید و قدیمــی را در نــوروز ۱۴۰۰ در 
مشهد مشاهده خواهیم کرد، تعداد ۱۵ طرح پوستر 
گرافیکی که در جشنواره خانه بهار حائز رتبه شده بود 

نیز از موضوعات قابل اکران در این ایام است.

احداث پنجاه و سومین ایستگاه 
آتش نشانی در مشهد

مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی شــهرداری مشهد 
گفت: پنجاه و سومین ایستگاه سازمان آتش نشانی 
مشهد در خیابان رازی )شهرک غرب( با اعتبار ۱39 
میلیارد ریال احداث شــد.  به گــزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری، ظهوریان در آیین افتتاح ایستگاه 
۵3 آتــش نشــانی و بهره برداری از هشــت دســتگاه 
خودروی عملیاتی سنگین که با حضور کلایی شهردار 
مشهد، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر مشهد 
و جمعی از مسئولان شهری برگزار شد، اظهار کرد: 
این ایستگاه در محدوده منطقه ۱۰ مشهد در زمینی 
حدودهزار و ۴۰۰ متر مربع و زیربنای 8۰۰ متر مربع 
واقع شده اســت. مجموعا حدود ۱39 میلیارد ریال 
اعتبار برای این ایستگاه هزینه شده و در گروه ایستگاه 
های متوسط با کاربری اطفای حریق و امداد و نجات 
در مجموعه ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شهرداری مشهد قرار گرفته است. وی گفت: همچنین 
هشــت دســتگاه کامیون دو دیفرانســیل پیشــرفته 
اطفای حریق به ناوگان عملیاتی سازمان آتش نشانی 
شهرداری مشهد افزوده شده است.شهریاری، نایب 
رئیس کمیســیون خدمات شــهری و محیط زیســت 
شورای شهر مشهد نیز در این مراسم گفت: در بودجه 
ســال ۱۴۰۰، 88 میلیارد تومان بــه منظور تجهیز و 
راه اندازی ایستگاه  ها اختصاص یافته است.همچنین 
یعقوبی معاون خدمات شهری شهرداری مشهد نیز 
گفت: برای سال آینده 9 پروژه با اعتباری حدود ۴۱ 
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نکته
   

پروتکل های بهداشتی را جدی تر بگیرید
هرچند آن طور که معاون اســتاندار خراسان رضوی اعلام 
کرده، بر مبنــای تصمیم ســتاد ملــی کرونا، برای ســفر به 
شهرهای زرد از جمله مشهد محدودیتی وجود ندارد اما این 
به معنای فراموشی خطر بالقوه کرونا و بی توجهی و ساده 
انگاری پروتکل های بهداشتی نیســت. همچنان مدیران 
بهداشت و درمان کشــور مردم را به انجام نشدن سفرهای 
غیرضروری توصیه می کنند. همچنین کرونای انگلیسی 
نیز این روزها در تمام اســتان های کشور خودنمایی کرده 
که این بدان معناســت که خطر شــیوع و پیک مجدد کرونا 
بسیار نزدیک اســت بنابراین در شــرایطی که برای سفر به 
مشهد محدودیتی در نظر گرفته نشده، ضروری است مردم 
توجه بیشــتری به رعایت پروتکل های بهداشــتی داشــته 
باشند و از ســوی دیگر مســئولان نیز نظارت های بیشتر و 
جدی تری بر نحــوه اجرای پروتکل های بهداشــتی درایام 

نوروز اعمال کنند.


